—1—

涧西区人民政府

关于公布行政规范性文件清理结果的决定
（征求意见稿）

各街道办事处，区人民政府各部门，辖区有关单位：

根据《洛阳市法治政府建设领导小组办公室关于开展行政规

范性文件全面清理工作的通知》的要求，区政府对 2022 年 4 月

25日前区政府、区政府办及区政府所属部门印发的现行有效的行

政规范性文件进行了全面清理，现将清理结果予以公布。

一、清理结果

本次清理共涉及行政规范性文件 38 件，其中保留继续有效

的行政规范性文件 16件，宣布废止、失效 18件，需要修订 4件。

废止和失效的行政规范性文件自本决定公布之日起不再执

行，不得作为行政管理的依据。行政规范性文件中明确规定有效

期的，以其规定为准。

二、需要修订文件的时限与要求

对需要修订的行政规范性文件，修订期定为 2022年 8月 31

日前。相关部门要依据有关法律法规和政策规定，结合当前形势

和工作实际，按照程序抓紧修订后报区政府重新发布。在修订期

间，与上级法律法规和政策相抵触的内容要停止执行。逾期不修

—2—

订且未重新发布的，自 2022年 9月 1日起自行失效。

附件：1.涧西区人民政府继续有效的行政规范性文件目录

2.涧西区人民政府废止/失效的行政规范性文件目录

3.涧西区人民政府需要修订的行政规范性文件目录

.

—3—

附件 1

涧西区人民政府继续有效的行政规范性文件目录

（16 个）
序号 文件名称 文号

1 关于加快社会养老服务体系建设的意见 洛涧政〔2012〕17 号

2 关于取消和调整行政审批事项的决定 洛涧政〔2017〕6 号

3
关于印发涧西区为困难老人购买居家和社区养老服务实施办法

的通知
洛涧政办〔2013〕32 号

4 关于清理规范一批区政府部门证明事项的通知 洛涧政办〔2017〕40 号

5 关于印发涧西区全面治理拖欠农民工工资问题实施办法的通知 洛涧政办〔2018〕7 号

6 关于印发涧西区生态环境损害赔偿制度改革实施方案的通知 洛涧政办〔2018〕47 号

—4—

7 关于印发涧西区居家和社区养老服务改革试点实施方案的通知 洛涧政办〔2019〕8 号

8 涧西区民政局关于建设社区日间照料中心的实施意见 洛涧民〔2012〕13 号

9
涧西区人民政府关于在市场监管领域全面推行部门联合“双随

机、一公开”监管的实施意见
洛涧政〔2020〕2 号

10
涧西区人民政府关于印发涧西区财政投资项目评审管理办法的

通知
洛涧政〔2020〕15 号

11 涧西区人民政府关于印发涧西区政府采购项目管理制度的通知 洛涧政〔2020〕16 号

12
涧西区人民政府办公室关于印发涧西区根治拖欠农民工工资工

作实施方案的通知
洛涧政办〔2020〕14 号

13
涧西区人民政府办公室关于印发涧西区充电设施建设三年实施

方案的通知
洛涧政办〔2020〕12 号

14
涧西区人民政府办公室关于印发洛阳市涧西区人才公寓使用管

理办法（试行）的通知
洛涧政办〔2021〕3 号

—5—

15 关于对被征地农民参加基本养老保险实施补贴的意见 洛涧政〔2021〕23 号

16
关于印发涧西区国资监管机构国资监管提示函工作规则等文件

的通知
洛涧政〔2022〕3 号

—6—

附件2

涧西区人民政府废止/失效的行政规范性文件目录

（18 个）

序号 文件名称 文号

1 关于印发涧西区 80 周岁以上高龄老人生活津贴发放办法的通知 洛涧政〔2013〕2 号

2 关于进一步加强和改进消防工作的意见 洛涧政〔2013〕15 号

3 关于印发涧西区按比例安排残疾人就业办法的通知 洛涧政〔2015〕2 号

4 关于进一步加快推进教育大发展大提升的实施意见 洛涧政〔2015〕13 号

5 关于印发涧西区安全生产违法违规行为举报奖励办法的通知 洛涧政〔2016〕3 号

6
关于印发涧西区加快首创之区建设促进重点产业发展扶持办法

的通知
洛涧政〔2018〕12 号

7 关于印发涧西区大力开展开放招商工作实施方案的通知 洛涧政〔2018〕13 号

—7—

8 关于进一步推进困境儿童分类保障制度的通知 洛涧政办〔2014〕53 号

9 关于对全区社会组织开展检查的通知 洛涧政办〔2016〕37 号

10 关于印发涧西区小游园管理办法 洛涧政办〔2016〕41 号

11 关于印发涧西区互联网金融风险专项整治工作方案的通知 洛涧政办〔2016〕42 号

12
关于印发涧西区推进医疗卫生与养老服务相结合工作的实施方

案的通知
洛涧政办〔2017〕46 号

13 涧西区社会办养老机构管理暂行办法 洛涧民〔2012〕7 号

14 涧西区 80 周岁以上高龄老人生活津贴发放办法 洛涧民〔2012〕8 号

15
涧西区卫生局关于对原涧西区人民医院出生婴儿办理出生医学

证明的规定
洛涧卫〔2013〕18 号

16
涧西区人民政府关于印发涧西区项目资金管理办法（试行）的通

知
洛涧政〔2020〕14 号

—8—

17 关于印发涧西区全民健身实施计划（2016-2020 年）的通知 洛涧政〔2016〕19 号

18 关于支持企业参与和利用多层次资本市场发展的意见 洛涧政〔2017〕11 号

—9—

附件3

涧西区人民政府需要修订的行政规范性文件目录

（4个）

序号 文件名称 文号

1 关于转发涧西区中小微企业还贷周转金管理办法的通知 洛涧政办〔2017〕17 号

2
关于印发涧西区科技型中小微企业信贷风险补偿资金管理办法

（暂行）的通知
洛涧政办〔2018〕36 号

3 涧西区工信委反恐怖工作预案 涧工信〔2016〕15 号

4
关于印发《涧西区工信委扫黑除恶专项斗争“打、治、建”长效

机制工作方案》的通知
涧工信〔2018〕48 号

	（16个）